
А р х и т е к т о н с к и  ф а к у л т е т – С к о п ј е 
 

ТЕМАТСКА ВЕЖБА II 

по предметот јакост на материјалите 
 

 

Презиме и име:___________________________________________  

бр. на индекс:_________ 
 

 

 

1. За носачот прикажан на  сликата         : 

а) да се определат статичките големини и конструираат нивните дијаграми 

                со бројни вредности .......................................................................................................... (2 бода), 

б) да се означи опасниот пресек и да се изврши димензионирање на носачот 

    со напречен пресек прикажан на сликата        . Дозволените напрегања изнесуваат 

                доз=160 MPa и доз =100 MPa, ......................................................................................... (4 бода), 

в) да се конструира дијаграмот на вистинските максимални 

                нормални напрегања (со бројни вредности)................................................................... (2 бода), 

г) да се конструира дијаграмот на вистинските максимални тангенцијални 

                напрегања (со бројни вредности)............................................ ...................................... ..(2 бода). 

 

        

      
 

 
 

 

 

     
 

 

      

 

 


